
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Buttigliera d'Asti.  Responsabile Procedimento: BADOLISANI LUCIANO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line1 

  COMUNE DI BUTTIGLIERA D’ASTI 
 

Provincia di Asti 
Piazza Vittorio Veneto n.3  

14021 Buttigliera d'Asti (AT) 
Copia 

 
DETERMINAZIONE AREA POLIZIA COMUNALE N.14 

DEL13/05/2025 
OGGETTO: 
Convenzione per il "Servizio di cattura e custodia dei cani randagi. Canile Sanitario e Canile 
Rifugio dei cani vaganti sul territorio del Comune di Buttigliera d'Asti" con l'E.N.P.A. sezione 
di Chieri. Impegno di spesa per l'anno 2025. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA POLIZIA COMUNALE 

 

VISTI il bilancio di previsione dell’esercizio 2025-2027 e il Documento Unico di Programmazione 
2025-2027 approvati rispettivamente con D.C.C. n. 48 del 10/12/2024 e D.C.C. n. 47 del 
10/12/2024. 
CONSIDERATO che il sottoscritto è competente a emettere il presente provvedimento avente 
carattere gestionale, in qualità di responsabile del servizio. 
CONSIDERATO che con deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 05/07/2024 il Comune di 
Buttigliera d’Asti ha approvato e aderito alla convenzione per il servizio di cattura e custodia dei 
cani randagi vaganti sul territorio comunale, stipulata con l'Ente Nazionale Protezione Animali - 
(E.N.P.A.) - Sezione dì Chieri - Strada del Tarlo n. 6 - Chieri C.F. 80116050586, per l’anno 2024 
prorogabile per il 2025.  
CONSIDERATO che ai sensi della convenzione, le tariffe previste a carico del Comune, sono così 
quantificate:  

 Servizio di canile sanitario € 0,60 per abitante/anno +Iva; 
 Servizio di canile rifugio € 110,00/mese/degenza/cane + Iva per i primi 3 mesi di degenza, 

trascorso tale termine sarà addebitato l’importo di € 65,00 + Iva mese/cane in caso di 
presenza di più cani in rifugio si valuterà con il Comune un importo forfettario; 

 Servizio di soccorso dei gatti vittime di incidenti € 3,00/giorno/gatto per il mantenimento del 
gatto in struttura, più il rimborso delle eventuali spese veterinarie sostenute dall’E.N.P.A.; 

RITENUTO di quantificare il costo del servizio per l'anno 2025 in € 2.000,00 IVA compresa.  
RITENUTO di dover provvedere in merito assumendo idoneo impegno spesa;  
DATO ATTO che è stato richiesto il CIG n. B6D54AEEDB.    
DATO ATTO della regolarità tecnica e della correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 
147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;  
VISTI:  

- il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii;  
- il D.Lgs. 118/2011 e ss..mm.ii;  
- il D.Lgs 36/2023;  
- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Buttigliera d'Asti.  Responsabile Procedimento: BADOLISANI LUCIANO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line2 

 
DETERMINA 

 
1. DI IMPEGNARE a favore dell'Ente Nazionale Protezione Animali (E.N.P.A.) - Sezione di 

Chieri, Strada del Tario n. 6 - Chieri, (CF. 80116050586) a titolo di costo convenzione 
randagismo canino, la somma di € 2.000,00 (duemila/0) IVA compresa, sulla Voce 800, 
Cap. 1600, Art. 1, Miss. 01 Progr. 11 Titolo 1 Macroag. 103 – anno 2025 che offre la 
necessaria disponibilità.  

 
2. DI DARE ATTO che la liquidazione delle prestazioni avverrà con successiva 

Determinazione di Liquidazione del Responsabile del Servizio, dietro presentazione di 
regolare fattura e attestata la regolarità contributiva. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

POLIZIA MUNICIPALE 
VCO LUCIANO BADOLISANI 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Buttigliera d'Asti.  Responsabile Procedimento: BADOLISANI LUCIANO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line3 

 
 

 VISTO: non sussistendo impegni di spesa non necessita del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria. 

 VISTO: Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma, del D. Lgs. 267/00, la regolarità contabile in 
ordine alla copertura finanziaria del presente atto relativamente ai seguenti IMPEGNI  e\o impegni 
pluriennali. 

 
 
 

Settore Anno Intervento Voce Capitolo Articolo Importo € Impegno 
POLIZIA 
MUNICIPALE 

2025 01111 800 1600 1 2.000,00 211 

 
 
Buttigliera D’Asti , lì  
 

IL RESPONSABILE DEL 
 SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to:DE PAOLIS Dr.sa Daniela 
 
 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario ComunaleCARAFA Dott. Vincenzo 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 13/05/2025 al 28/05/2025. 
 
 
Buttigliera d'Asti, lì ______________________ 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:CARAFA Dott. Vincenzo 
 


